
COMUNE DI MONTEPAONE 
SETTORE URBANISTICA – AMBIENTE 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N°63 
 

OGGETTO: Rilevazione consumo idrico utenze contratti anno 2012 -  

                       Affidamento del servizio e relativo impegno di spesa – 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 

 
- Accertata la necessità di dover rilevare il consumo idrico delle utenze dei contatori inerente all’anno 

2012;  

- Accertata, altresì, la necessità di procedere al censimento di tutte le utenze idriche ubicate nel territorio 

comunale, al fine di individuare eventuali utenze abusive; 

- Considerato che al momento il Comune e sprovvisto di personale adeguato per l’espletamento del 

servizio di cui sopra; 

- Ritenuto necessario procedere allo svolgimento del servizio di cui sopra affidando lo stesso a soggetti 

esterni; 

- Accertato, comunque, che il relativo servizio potrà essere svolto con la massima puntualità e precisione, 

principalmente  dall’ex idraulico comunale, pienamente conoscitore del territorio e dei vari immobili 

sullo stesso ubicati; 

- Che lo svolgimento di tale incarico rientra in quelle di servizio per prestazioni temporanee ed 

occasionali; 

- Ritenuto dover provvedere in merito; 

- Visto il regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia; 

- Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Visto il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

- Impegnare la somma di € 5.000,00 necessaria per lo svolgimento del servizio in epigrafe indicato con 

imputazione della spesa al cap. 1212/1 del redigendo bilancio comunale; 

- Affidare il servizio di che trattasi all’ex idraulico comunale  Venuto Gregorio al prezzo complessivo di 

€ 5.000,00; 

- Di dare atto che trattasi di lavoro occasionale e temporaneo; 

- Stabilire al 30.04.2013 la data ultima di conclusione del servizio di che trattasi; 

- Dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione di un copia della 

presente determinazione da parte della ditta, sicché il contratto si intende concluso con scrittura privata e 

valevole all’atto della sottoscrizione anche ai sensi dell’art. 91 del D. lvo 18.08.2000, n° 267; 

- Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i   

provvedimenti di propria competenza compreso l’invio al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale 

per la pubblicazione on -line. 

Montepaone,  26.02.2013 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 

 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  

Montepaone_______________  

                                                                                      IL RESP. DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 

             La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal __07/03/2013____ al ___22/03/2013___  

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                     Sig.ra Fabbio Rosaria 

 

 


